



ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت حمایت می‌کند

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به ترور سیدحسن نصرالله گفت: «سیدحسن نصرالله بیش از ۳۰ سال، بدون وقفه، در راه خدا و در برابر بدترین و رذل‌ترین دشمنان اسلام و بشریت جهاد مخلصانه کرد. سیدحسن همچون حاج قاسم، دانش‌آموخته ممتاز مکتب اسلام ناب بود که با راهنمایی و ارشادات حضرت امام(ره) و رهبری معظم انقلاب، پایه‌گذار مجموعه‌ای مقاوم شد که در این مجموعه، فرماندهان و جوانان غیوری تربیت شده‌اند و بدون تردید راه مقاومت و راه حزب‌الله توسط این جوانان و فرماندهان شجاع و دلیر، با قدرت و استوار طی خواهد شد و پرچم مقاومت هرگز زمین نخواهد ماند.» وی با برشمردن خصایص و ویژگی‌های سیدحسن نصرالله، گفت: «شهید سیدحسن نصرالله همچون شهید حاج قاسم سلیمانی، ملتزم به مبانی دینی بود و هیچ چیز جز پیروزی جبهه حق را آرزو نداشت؛ ولایت‌مداری و التزام و عشق به ولایت از دیگر ویژگی‌های سیدمقاومت بود. شهید سیدحسن، امور را مبتنی بر دین و عقلانیت پیش می‌برد و هیچ‌گاه در مسیر مقاومت و جهاد، یأس به خود راه نمی‌داد و از شرایط سخت و صعب، هراسی نداشت. امروز میلیون‌ها انسان در ممالک اسلامی تقاضا و درخواست پیوستن به صف رزمندگان مقاومت در لبنان و غزه را دارند؛ تا با صهیونیست‌های جنایتکار به نبرد و جهاد بپردازند؛ امروز جمهوری اسلامی ایران بیش از گذشته از جریان مقاومت به‌طور خاص از حزب‌الله لبنان حمایت می‌کند؛ دشمنان بدانند که مکتب مقاومت و جهاد، با ترورها و سنگرشکن‌ها و جنگنده‌های کنذایی از بین نمی‌رود و یقیناً انتقام سخت شهدای و الا مقام محجور مقاومت به دست مؤمنین از جنایتکاران صهیونیستی گرفته خواهد شد.»



به تدابیر بیشتر نیاز است

شهیدنخست‌مولودی عضو جبهه اصلاحات ایران در حساب‌کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با شهادت سیدمقاومت و یارانش و تداوم و گسترش سیاست اشغال، نسل‌کشی، قتل عام و ترور از غزه به لبنان، رژیم صهیونیستی به وضوح رویای کشتادن کل منطقه و سراسر جهان به تله جنگ را در سر می‌پروراند. حیات باقی این رژیم و سرنوشت سیاسی نتانیاهو با جنگ گره خورده است. برای مهار این «بی‌نظمی نوین» و توقف تهدیدات دائمی علیه صلح و امنیت بین‌المللی، جهان امروز به تدابیری بیش از «ایراز نگرانی» و «شرمسازسازی» نیاز دارد تا جنگ‌جویان عالم ناگام مانند.»



آزادی وحید اشتری و یاشار سلطانی

وحید اشتری، روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای پس از سه ماه بازداشت، دیروز آزاد شد. قوه قضائیه بعد از بازداشت اشتری اعلام کرد: «پرونده‌های وحید اشتری مربوط به سال‌های ۹۹، ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بود که به دقت در مراحل مختلف دادسرا، دادگاه بدوی، دیوان عالی کشور، معاونت قضایی و دادگاه تجدیدنظر استان تهران مورد بررسی قرار گرفته و رای قطعی یکی از پرونده‌های وی صادر و پرونده برای اجرای احکام به دادسرا ارجاع و رای اجرا و اشتری به زندان معرفی شد. نکته دیگر اینکه در جریان رسیدگی به پرونده اشتری مجازات نامبرده در دادگاه تجدیدنظر از ۲۴ ماه به ۱۴ ماه حبس تقلیل یافته بود.» علاوه بر اشتری، عصر روز گذشته، یاشار سلطانی هم آزاد شد.

لشکر مجازی علیه همه

فضاسازی‌های رسانه‌ای تندروها پس از ترور نصرالله علیه دولت و دستگاه‌های نظامی که واکنش معاون سیاسی سپاه را نیز برانگیخت



فرهاد فخرآبادی

خبرنگار گروه سیاسی

کافی است تا بهانه‌ای پیدا شود تا فضا را برای به میدان کشیدن کینه‌های سیاسی فراهم دیده و اسب تاخت و تاز سیاسی را زمین کرده و بنوازند. این بار بهانه ترور سیدحسن نصرالله و سایر فرماندهان حزب‌الله لبنان بود تا تندروهای سیاسی در ایران فضا را به سمت‌وسوی دیگری ببرند و تلاش داشته باشند تا نشان دهند علاوه بر اسرائیل، مقصران این ترورها در داخل مرزهای ایران هم حضور دارند و اگر در داخل ایران چنین می‌کردند، امروز در لبنان چنان نمی‌شد. این گزارش در چهار بخش نگاهی به فضایی دارد که تندروها پس از ترور سیدحسن نصرالله در پیش گرفته‌اند و انگشت اتهام را به سمت مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، اصلاح‌طلبان، محمدجواد ظریف و دستگاه‌های نظامی برده و آنها را در مسیر ترور نصرالله مقصر قلمداد کرده‌اند تا جایی که سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه را وادار به واکنش کرده و او بگوید: «در فضای مجازی در مورد سپاه و فرماندهان میدانی نیروهای مسلح اطلاعات نادرستی را بیسان می‌کنند. مثلاً اگر جواب ترور سردار سلیمانی و ترور هنیه را می‌دادیم این اتفاق نمی‌افتاد یا اگر جواب ندهیم گام بعدی را برمی‌دارند. هیجان برای اقدام است و طراحی اقدام را که انجام می‌دهید باید با در نظر گرفتن عقلانیت، تدبیر و سنجش همه جوانب اقدام به تحلیل صحنه و اجرای عملیات کرد.»

▼ مقصر شما هستی

«مسعود پزشکیان، دولت او، عباس عراقچی و اصلاح‌طلبان مقصر وضعیتی هستند که ایجاد شده است. اسرائیل یک به یک فرماندهان حزب‌الله را ترور کرد تا به سیدحسن نصرالله رسید.» این اتهام در بسیاری از مواضع صورت گرفته توسط تندروها دیده شد و آنها از برخی کلیواژه‌های استفاده‌شده توسط اعضای کابینه پزشکیان هم استفاده کرده تا در مسیر هدف خود حرکت کنند؛ برای مثال می‌توان به جمله «در تله اسرائیل نمی‌افتیم» که توسط عباس عراقچی بیان شد اشاره کرد. در این مسیر از شاخص‌ترین چهره‌هایی که اظهارنظر کرده‌اند می‌توان به علی اکبر رائفی‌پور اشاره کرد. چهره شاخص اصول‌گرایان که چندماه می‌شود دبیرکلی جریانی به‌نام «جبهه صبح ایران» را برعهده دارد. او با انتشار توییتی نوشت: «آقای ظریف! مگر وعده برجام‌شان در هنگام صلح محقق شد که وعده آتش‌بس دروغین‌شان در بحبوحه جنگ محقق شود؟ آقای عراقچی! فکر نمی‌کنید ممکن است به خاک و خون کشیده شدن امروز شیعیان در بیروت پاسخ اظهارنظرهای نسنجیده‌تان در بدو ورود به نیویورک باشد؟ آقای پزشکیان! یعنی چه حزب‌الله به تنهایی نمی‌تواند در مقابل رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانانش بایستد؟ مگر قرار است حزب‌الله تنها باشد؟» و یا محمد ایمانی، ستون‌نویس روزنامه کیهان در بخشی از یادداشتش که در کانال تلگرامی این روزنامه منتشر شد، آورده بود: «مدبران ما با این مطالبه امیرمومنان (ع) که تبدیل به راهبرد انقلاب اسلامی شده، برخورد یکسانی نداشته‌اند. برخی نه‌تنها بر دشمن پیشدستی نکرده‌اند، بلکه حتی به هنگام دست‌درازی دشمن هم مدعی بودند که باید همه هزینه‌ها را به جان خرید اما در «تله تنش و جنگ او» نیفتاد! این انگاره، بیشترین خسارات را به کشور زده است.»

اما به غیر از این چهره‌ها، در فضای مجازی هم دیده دیگری از این تندروها بودند که در این راستا موضع‌گیری کردند. آنچه در زیر می‌آید، بخشی از توییت‌هایی است که آنها در این ارتباط زده‌اند:

■ **محمد محمدی‌نبار:** نماینده‌های مجلس یکصدا فریاد مرگ بر اسرائیل سر دادند اما نمایندگان سنا و مجلس صهیونیسم حتی یک بار هم این شعار را ندادند و در عمل فرماندهان ما را به شهادت رساندند. به جو غیرت در وجود نماینده‌ها می‌بود الان پزشکیان و عراقچی باید راهروهای مجلس رومی‌دوبند که به وقت برکنار نشوند.

■ **امین موسوی:** پالس مذاکره و گفتگو به دشمن، در حالی باید

فرستاده شود که دشمن این چنین مقابلت زانو زده باشد؛ راهبردی که آمریکا و اسرائیل به آن قائل هستند اما سیاست‌خوانده‌های غرب‌زده‌ی عشق آمریکا، آن را تله‌ی تنش می‌نامند. دیپلمات‌ها در همه‌ی کشورها سرباز ژنرال‌های نظامی هستند. بفهم، نفهم.

■ **محمدحسین چاووشی:** آقایون دولت اصلاحات یکی یکی دارن میگن بخاطر وعده‌ای که آمریکا داد صبر کردیم و پاسخ ترور هنیه را به تأخیر انداختیم و متأسفانه اشتباه کردیم و دشمن جلوتر اومد.... جدی این همه اعتماد به دشمن از کجا میاد؟!

■ **مهدی کیادربندسری:** مجری کانال ۱۳ رژیم، قصد داشتیم ۲ماه قبل سیدحسن نصرالله را ترور کنیم؛ اما گفتیم اول هنیه را ترور کنیم اگر ایران جواب نداد، برویم سراغ سیدحسن نصرالله. باز منکر خط گرفتن بوفچی‌های اصلاحات از رژیم هستید؟!

■ **محمدحسن سنگتراش:** از دلایل پاسخ ندادن به ترور شهید هنیه وجود دولت برجام‌طلب است که به اجرای اضلاع ۲ و ۳ برجام اعتقاد دارد و خروجی آن حذف کامل فرماندهان حزب‌الله بود، نفوذی برجام‌طلبان هستند و از لحظه‌تعامل با آمریکا و شکل گرفتن برجام ما ضعیف و ضعیف‌تر شدیم ان‌شاءالله مردان دفاعی جبران کنند.

■ **نیسا موسوی:** این تیم در معروضه‌گروگان‌ها در لبنان (دهه ۱۳۷۰) فریب خوردند. در مذاکرات سعدآباد فریب البرادعی را خوردند. (نقل قول محمد خاتمی). در برجام فریب تضمین جان‌کری را خوردند. امروز نیز فریب آتش‌بس غزه را بعد از ترور هنیه خوردند.

■ **اکبر ضربی:** لعنت به رئیس‌جمهور ترسوی پزذل خائن پزشکیان که به‌عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی جرأت ندارد دستور حمله را صادر کند، اینجاست که میگن فرق می‌کنه چه کسی رئیس‌جمهور باشه. شهید رئیس‌ی بعد از حمله به سفارت ایران تو سوریه روز دن دستور حمله رو صادر کرد اما این... ترسو می‌ترسه.

■ **زهرا نیازی:** چرا از تاریخ عبرت و تجربه گرفته نمی‌شه تا زمانی که برخی افراد و رجال سیاسی دل خوش باشند به گفت‌وگو با آمریکا. کشور عزیز ایران بیشتر دچار تنش می‌شود. ای ملت همیشه‌هوشیار ایران نذارید دوباره شما رو با گفت‌وگو و برجام دروغین سرکار بذارن. ■ **حسام دیدار:** از اصلاح‌طلبان و وفاق‌یون در خواست داریم برای ما مشخص کنند حد بقیف «تله تنش» دقیقاً کجاست؟ یعنی رژیم حرامزادگان غاصب سگ‌نویست تا کجا و چند نفر دیگر از فرماندهان و مردم را باید از بین ببرد تا به غیرت نداشتنه شما بر بخورد و اجازه دفاع از ایران و محور مقاومت بدهید؟

■ **کیاوش احمدی:** برای نجات اسرائیل تنها و تنها یک راه وجود داشت و اون روی قدرت آوردن احق‌ها (نفوذی‌ها) در ایران بود، ۷۰ درصد راه ترور فرماندهان مقاومت توسط این چهار نفر طی شد؛

■ **قالیباغ پزشکیان:** عراقچی و ظریف.

■ **حسین نادافزاده:** وقتی عراقچی به صراحت از برجام و موارد دیگر می‌گوید و در نهایت ظریف آن را تکرار می‌کند، قطعاً منطقه را معامله کرده‌اند یک‌بم هم روش.

■ **سعید امیری:** فقط پزشکیان و ظریف و وزیر خارجه مسئول ترور شهید نصرالله هستند و اینها شرایط ایران را برای تجاوز اسرائیل مهیا خواهند کرد. نظامیان ایران کجا نشسته‌اند که جماعت خائن سرنوشت ایران را در دست گرفته‌اند.

■ **مهديه غلامعلی:** برادران‌تان، برادران‌مان را می‌کشند؛ سلاح‌هایشان را هم زمین نگذاشتند؛ تا کی و کجا قرار است انقلاب اسلامی از دست قبیلهی غرب‌گرایان ضربه بخورد؟

■ **رضا شمیزار:** پزشکیان و ظریف واداده از خدا بی‌خبر چیکار کردین بعد ۳۵ سال و این همه بحران تو این یک‌ماهه رسیدیم به جایی که نگران جان عزیزمون باشیم تا دیر نشده با استیضاح پزشکیان ورق رو برگردونین.

■ **رضا محمدی قاضی:** شهادت شهید رئیس‌ی و شهید امیرعبدالمهیان، روی کار او مدن انگلی مثل ظریف و این دولت نفاق، حتی چرندیات خونده شده توسط‌شون در سازمان ملل، هیچ کدوم اتفاقی نیست! چرامردم نمی‌خوان بفهمن، سرطان اصلاحات دقیقاً همون نیروی نیابتی اسرائیل در بنده‌نظامه.



■ **محمد ولی‌بیگی:** جواب التماس پزشکیان، ظریف و عراقچی برای مذاکره و برگشت به برجام! بله وقتی جلوی دشمن ذلت بدی به خودت و از زمین گذاشتن سلاح دم بزنی اینجوری میزان تو کاسه‌ات!

■ **سیدجعفر مظفری:** خون سیدحسن نصرالله و اسماعیل هنیه به گردن ظریف ملعون و پزشکیان خائن و ۱۶ میلیون ایرانی دیگه هست.

■ **مهدی فراوانی ساران:** اتفاقاً کاملاً دانسته‌داره ماموریتش رو کامل می‌کنه که اون هم احتمالاً زبانه لال با فروختن رهبری کامل میشه، تا بیشتر خسارت نخوردیم باید استیضاح پزشکیان، ومطالبه کنیم اما این از مجلس همسویا دولت نفاق بعیده.

■ **محمدرضا صدیقی:** منم به درایت و شجاعت فرماندهان سپاه و ارتش ایمان دارم ولی به سرطان اصلاحات به چشم مزدورن آمریکا نگاه میکنم. سی سال تجربه سیاسی بنده اینومیگه، برخی اوقات خبرها محرمانه هم به ما می‌رسه از دوستان. نه اینکه وصل باشم نه یه آدم عادیم، ولی از آدم تقه مطمئن....

■ **ابوالفضل عمران‌زاده:** اسرائیل از صبح تا الان یمن، سوریه، لبنان و فلسطین را هدف قرار داده و هواپیماهای ایرانی را تهدید به هدف قرار دادن کرده است. یک سری نجاست منتظر اقدام جامعه جهانی هستند.

■ **محسن جعفری:** به‌دنبال اسرائیل و آمریکا و انگلیس و صهیونیست‌ها و... نباشید، دشمنان اصلی ایران زمین مسعود و محمدجواد و عراقچی و روحانی و خاتمی و بقیه اصلاح‌طلبان وطن‌فروش هستند. فقط روزی رنگ آرامش و خوشبختی را خواهیم دید که ریشه اینها بسوزد.

■ **مسعود رحیمی:** اگر قرار است اتفاقات تلخ دوران روحانی تکرار شود و دولت چوب لای چرخ میدان بگذارد همین امروز پروژه عدم کفایت سیاسی را استارت بزنید. نگران هم نباشید بنی‌صدر در شرایط بدتر عزل شد.

■ **یاسین خرمی:** جرأت یافتن آمریکا و اسرائیل در حوادثی نظیر ترور سردار دلها، اسماعیل هنیه و سیدحسن نصرالله و حمله به لبنان تا حدود زیادی ریشه در دولت‌هایی با سیاستمداران واداده خائن ویا ساده‌لوح غربگداز ایران دارد. جواد ظریف به خوبی پرده از این حقیقت بر می‌دارد.

■ **سجاد کشانی:** به‌جای شعار دادن پزشکیان و ظریف و هر کسی که مانع پاسخ ایران به ترور هنیه شده بکشونید به مجلس و بعد هم قوه قضائیه و دادگاهی کنید. از رهبر انقلاب تا فرماندهان هر روز وعده پاسخ دادند و این دار و دسته خائن برجامی باز اومدن تا کشور رو چندسال قفل کنند و به کشور ضربه بزنند. قوه قضائیه که خواهه. ■ **حمید طاهری:** وسط جنگ دنبال صلح و مذاکره بودیم! پالس ضعف دولت ایران دلیل اصلی این شکست‌های بزرگه! باقیش تعارفه! اولویت دولت خان پزشکیان جنگ‌گریزی و صلح‌طلبی با گرگ وحشی است! اگر ایران اعلام جنگ نکند دیگر نمی‌تواند سر بلند کند. این روز، روز شرم ماست.

■ **خدیجه رحیمی:** پزشکیان، ابوموسی اشعری در زمان ماست با سازش کاری در آمریکا و اطمینان دادن از اینکه ایران عکس‌العملی نشان نخواهد داد زمینه‌شهادت و ذبح حسین زمان را فراهم کرد. با این اقدام هرگز عاقبت بخیر نخواهد شد و با مفتضح‌ترین صورت به پایان خود و اصلاحات نزدیک می‌شود.

▼ ظریف؛ هدف همیشگی

در کنار دولت مسعود پزشکیان، اصلاح‌طلبان و سیدعباس عراقچی، پس از ترور سیدحسن نصرالله سبیل حمله تندروها به یک سمت دیگر هم‌روانه شد. طبق معمول این چند وقت محمدجواد ظریف را به عنوان نقطه‌ای برای حمله در نظر گرفته و بر علیه او موضع‌گیری کردند و درخواست عزل او را داشتند. در این مسیر توییت‌های زیر را می‌توان به عنوان نمونه‌مورد اشاره قرار داد:

■ **سیدعلیرضا واعظ موسوی:** گویا جناب ظریف چند روز قبل گفتن: پس از ترور شهید هنیه، جامعه جهانی از ما خواست که